
COMUNE DI PALOMBARA SABINA
Città Metropolitana di Roma Capitale

DECRETO DEL SINDACO

Numero Registro Generale 19 del 26-09-2023
 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGA CONSIGLIERE DOTT. ALESSANDRO DECADI
 

Premesso che il 20 e 21 Settembre 2020 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l’elezione
diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale;
 
Richiamati i decreti R.G. n. 41,42,43,44 e 45 del 12.10.2020 recanti “Nomina di Assessore
Comunale”;
 
Richiamato il decreto R.G. n. n. 46 del 12.10.2020 recante “Nomina del Vice Sindaco”;
 
Richiamati i decreti R.G. n. 48,49,50,51 e 52 del 22.10.2020 e R.G. n. 8,9,10,11 e 12 del 07.02.2022
con i quali si è provveduto a conferire agli assessori le specifiche deleghe relative ai Settori e servizi
comunali;
 
Richiamati i decreti R.G. n. 53 e 54 del 22.10.2020, R.G. n. 3,4,5 e 7 del 19.01.2021 e R.G. n. 13 del
07.02.2022 con i quali sono state conferite specifiche deleghe ai Consiglieri Comunali;
 
Richiamato il Decreto R.G. n. 24 del 30.08.2022 con cui al fine di procedere a una riarticolazione delle
deleghe precedentemente attribuite è stata disposta la revoca delle deleghe specifiche per materia
conferite agli assessori comunali con i decreti n. 10, 11, 12 del 07.02.2022 e 48 del 22.10.2020, ferma
restando la loro nomina di Assessori, e ai Consiglieri Comunali con decreti n. 53 del 22.10.2020 e n. 6
del 19.01.2021;
 
Richiamato il decreto Numero R. G. n.17 del 25.09.2023 con il quale si nomina assessore e modifica
della giunta comunale con contestuale conferimento deleghe.  
 
Ritenuto di dover attribuire specifica delega al Consigliere Dott. Alessandro Decadi in materia di
valorizzazione dei beni artistici, architettonici dei musei e della biblioteca;
 
Visto l’art.36 dello Statuto Comunale comma 3 recante “Il Sindaco esercita le funzioni attribuitegli
dalle leggi, dallo Statuto, dai Regolamenti e sovrintendente all’espletamento delle funzioni statali o
regionali attribuite al Comune. Egli ha inoltre competenze e poteri di indirizzo, di vigilanza e controllo
sull’attività degli assessori e delle strutture gestionali ed esecutive e può delegare parte delle sue
funzioni agli Assessori e ai singoli Consiglieri.”
 

1/2Decreto Sindaco N. 19 del 26-09-2023 COMUNE DI PALOMBARA SABINA



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni”;
 
Ravvisata la necessità di coinvolgere gli eletti nel Consiglio Comunale nell’attività di proposta,
controllo e referto sulla base di un criterio di ripartizione e di definizione degli ambiti di competenza;
 
Ritenuto opportuno procedere in questa fase del mandato amministrativo ad una rivisitazione delle
deleghe, al fine di rendere più efficiente l’andamento dell’attività amministrativa nell’ambito delle
varie aree funzionali dell’Ente;
 
Considerati il profilo morale, le specifiche capacità professionali e le ulteriori esperienze
amministrative acquisite dal Consigliere Dott. Alessandro Decadi;
 
Visto il TUEL – D.Lgs. n. 267/2000 e smi;
 
Visto il vigente Statuto Comunale;
 

DECRETA
 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
 
1.    Di conferire al Consigliere Dott. Alessandro Decadi specifica delega nella materia della
valorizzazione dei beni artistici, architettonici dei musei e della biblioteca;

2.    Il consigliere comunale delegato:
a.    Non è componente della Giunta e non riveste la carica formale di Assessore, ma solo quella di
delegato nei settori indicati;
b.    Potrà rappresentare il Comune, ma le sue decisioni dovranno essere approvate dalla Giunta
Comunale o dal Sindaco, per produrre rilevanza esterna;
c.    Può assistere alle sedute di giunta, previa autorizzazione del Sindaco al solo fine di illustrare gli
esiti della sua attività, senza diritto di voto.
 
 
Restano in capo al Sindaco tutte le funzioni non incluse nelle deleghe conferite agli Assessori, attribuite
dalla legge e dallo Statuto.
 
Che il Presente Atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio On – line del Comune di Palombara Sabina.
 
Del presente decreto, come richiesto dall’art.46 comma 2, D.lgs. 18 Agosto 2000 n.267 sarà data
comunicazione al Consiglio alla prossima seduta.

  
Palombara Sabina, 26-09-2023
 
 

  IL SINDACO
  ON. AVV. ALESSANDRO PALOMBI

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 
2/2Decreto Sindaco N. 19 del 26-09-2023 COMUNE DI PALOMBARA SABINA


